

NEWS RELEASE

ANAIC2120-2021年11月26日

ANAインターコンチネンタルホテル東京 新総支配人にクライブ・マリーが就任

ANAインターコンチネンタルホテル東京(英語表記: ANA InterContinental Tokyo/東京都港区赤坂)では、2021年11月15日付にて総支配人にクライブ・マリーが就任しました。新総支配人の豊富な国際経験と強いリーダーシップのもと、国内外のお客様が、多様な魅力あふれる「東京」での滞在をより一層快適にお過ごしいただけるよう、インターナショナルホテルとして更なる成長を目指してまいります。

オーストラリア出身のクライブ・マリーは、アジア太平洋地域の 6 カ国でホテル運営における幅広い経験を積んできました。オーストラリアでキャリアをスタートし、マレーシアのリゾートホテルで営業・マーケティング部門及び客室部門の責任者としてリブランドを担当するなどの経験を経て、2005 年にシドニーのリゾートホテル Stamford Grand North Ryde で総支配人に初就任しました。その後、日本のイシン・ホテルズ・グループにて、西日本の合計 6 軒のホテルを率いた経験があり、日本の文化や市場に関する深い知識も持ち合わせています。

2016年にIHGホテルズ&リゾーツに入社後は、マレーシア&バタム島のエリア総支配人、続いて2018年にはタイのリージョナル総支配人を歴任し、中でもキンプトンやステイブリッジスイーツなど、東南アジア地域に初進出となるブランドのホテル開業を成功に導きました。そしてこの度、世界各国から旅慣れたゲストを迎えるラグジュアリーホテルに対するニーズと期待を熟知するクライブは、その豊富な国際経験と強いリーダーシップを生かして、ANAインターコンチネンタルホテル東京を新しいステージへと導く挑戦に臨むこととなります。

クライブ・マリーは総支配人就任にあたり、「35 年の歴史とともに、その品質とサービスレベルの高さで評価を得ているANAインターコンチネンタルホテル東京の総支配人に任命されたことを光栄に思います。東京は活気に満ちた魅力あふれる都市であり、コロナ禍を乗り越えた先には、再び外国人旅行者が急増すると予測されます。すべてのお客様に IHG ホテルズ&リゾーツの理念である"真のホスピタリティ"(True Hospitality) をお届けするために、チームー丸となってサービスとホスピタリティの質をより一層高めてまいります。」と抱負を述べています。

なお、クライブ・マリーは、当ホテルの総支配人をはじめ、沖縄地区のインターコンチネンタルホテル 2 軒を統轄 し、戦略面の目標を達成に導くポートフォリオ総支配人を兼務いたします。主な経歴は以下のとおりです。

クライブ・マリー Clive Murray

ANAインターコンチネンタルホテル東京 総支配人 兼 ポートフォリオ総支配人

<略 歴>

- ◆ Stamford Grand North Ryde
 (シドニーーオーストラリア) 総支配人
 2005 年 1 月 2007 年 1 月(2 年 1 ヶ月)
- ◆ Radisson Blu Plaza Hotel Tianjin (天津ー中国)総支配人
 2012年9月 - 2014年1月(1年5ヶ月)
- ◆ Radisson Blu Hotel Shanghai New World (上海ー中国) 総支配人 2014年1月 - 2016年4月(2年4ヶ月)
- ♦ IHG ホテルズ&リゾーツ マレーシア&バタム島 (クアラルンプールーマレーシア) エリア総支配人 2016 年 4 月 - 2018 年 10 月(2 年 7 ヶ月)
- ♦ IHG ホテルズ&リゾーツ タイ (バンコクータイ) リージョナル総支配人 2018年11月 - 2021年11月(3年1ヶ月)





■ANAインターコンチネンタルホテル東京 ANA InterContinental Tokyo

The Essence of Tokyo

あなただけの東京体験を、ここから。

ANAインターコンチネンタルホテル東京【地上37階/客室数844室/12のレストラン&バー/大小22の宴会場】は、赤坂・六本木・霞が関まで各徒歩圏内という東京の中心部に立地し、周辺には中央官庁、各国大公使館、内外の一流企業など、国際的な政治経済の中枢機能が集結しています。ビジネスとレジャーの両拠点として機能するロケーションの良さが内外のお客様から評価されています。

エネルギーに満ちた「東京」の街と同様に進化を続けた歴史とともに、その賑わいや人々の出会いを彷彿とさせるような「訪れるたびに新しく、心わきあがるような体験」をお届けすることを目指しています。35 階にある国内最大級の広さ(600 ㎡)を誇る宿泊客専用ラウンジ「クラブインターコンチネンタル」は、まさにそれを象徴する施設です。皇居、国会議事堂、富士山など東京都心の最高の眺望を背景に、日本古来の気品ある趣の中での寛ぎと時代に即した機能性がバランスよく融合した居住空間を創造しています。また、12 のレストラン&バーが、食の宝庫「東京」の今を彩る豊かな食の体験をお届けいたします。

日本的なおもてなしの心が生む上質のホスピタリティと国際水準のサービスが調和したインターナショナルホテルとして、これからも充実した施設とサービスの提供を図るべく進化を続けます。

【ご予約・お問い合わせ】ANAインターコンチネンタルホテル東京 TEL.03-3505-1111(代表)

〒107-0052 東京都港区赤坂 1-12-33 https://anaintercontinental-tokyo.jp <アクセス>東京メトロ銀座線・南北線「溜池山王」駅下車徒歩約5分

■インターコンチネンタル® ホテルズ&リゾーツ InterContinental Hotels & Resorts

インターコンチネンタルホテルズ&リゾーツは、75 年を超える歴史で得た知識を活かし、その土地ならではの魅力をご体験いただける旅をご提供しています。インターコンチネンタルならではの優雅な旅をお楽しみください。充実したアメニティと、さりげない心づかいが感じられる上質なサービスが、グローバルで洗練された旅を実現いたします。お客様ひとりひとりに合わせたきめ細やかなサービスによる心のこもったおもてなしで、優雅で心地よいご滞在をご満喫いただけます。また、インターコンチネンタル®アンバサダープログラムと最上級の特典が付いたクラブインターコンチネンタル®を通して、特別なサービスをお届けしています。旅慣れたお客様のご滞在が豊かで発見に満ちたものになるよう、ほかでは味わえない特別なご体験など、その土地ならではの魅力をご紹介しています。

詳細は、ブランド公式サイト <u>www.intercontinental.com</u> その他 SNS サイト <u>www.facebook.com/intercontinental</u> www.instagram.com/intercontinental をご覧ください。

■IHG ホテルズ&リゾーツ IHG Hotels & Resorts / IHG・ANA・ホテルズグループジャパン

IHG ホテルズ&リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)] は、True Hospitality for Good を提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。

下記の 16 ホテルブランドを展開し、世界 100 ヶ国以上に約 6,000 ホテルを有し、約 1,800 軒のホテルが開発中となっています。また、IHG リワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- プレミアム: HUALUXE ホテルズ&リゾーツ/クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ/EVEN ホテルズ/vocoホテルズ
- **ラグジュアリー&ライフスタイル:** シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ/リージェント ホテルズ&リゾーツ/ インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ/キンプトン ホテルズ&レストランツ/ホテル インディゴ
- エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ/ホリデイ・イン エクスプレス/avid ホテルズ
- スイーツ: Atwell スイーツ/ステイブリッジ スイーツ/ホリデイ・イン クラブバケーションズ/キャンドルウッド スイーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中のIHGのホテルとコーポレートオフィスには、約350,000人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。

日本国内では、2006年12月に、IHGとANAの業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立。2021年3月現在、5ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、ANA クラウンプラザ、ホリデイ・イン及びホリデイ・インリゾート、ホテル インディゴ)、37ホテル、約10,000室を展開しています。

詳細は、下記ウェブサイトをご参照ください。

IHG グローバルサイト: www.ihg.com

IHG・ANA・ホテルズグループジャパンのウェブサイト: www.anaihghotels.co.jp

IHG グループサイト: www.ihgplc.com

以上

プレスリリース常時公開中 https://anaintercontinental-tokyo.jp/press-release/

【ニュースリリースに関するお問い合わせ】

ANAインターコンチネンタルホテル東京 広報担当 山下・森

TEL03-3505-1698/FAX03-3505-3110 E-mail: sayaka.yamashita@anaintercontinental-tokyo.jp